
UCHWAŁA NR XVII/159/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Hajnówce  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kleszczele i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia w opisanym niżej zakresie selektywnego 
zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) szkła, w tym szkła bezbarwnego, szkła kolorowego oraz opakowania ze szkła, 

3) papieru i tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metali, w tym opakowania z metali, 

6) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, 

7) bioodpady, 

8) przeterminowanych leków, 

9) chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużytych baterii i akumulatorów, 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) zużytych opon, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) tekstylia i odzież, 

18) popiół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBB59F8-C9E0-47AC-B22E-DB02D4398AB7. Podpisany Strona 1



2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 4-6 niniejszego paragrafu mogą być zbierane 
i odbierane łącznie. 

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1-7 i 18 niniejszego paragrafu będą odbierane bezpośrednio 
z nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

4. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w przydomowym kompostowniku i z tego 
tytułu właścicielowi nieruchomości przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

5. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów właściciele nieruchomości nie są objęci 
systemem odbioru bioodpadów z miejsca ich wytwarzania. 

§ 3. 1. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych pojemniki na odpady zmieszane 
i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszczonej przez właściciela. 

2. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób pozbywania się 
odpadów komunalnych określone zostały w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kleszczele. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych w zabudowie 
jednorodzinnej: 

1) zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) w okresie od 1 kwietnia do 31 października –nie rzadziej 
niż 1 raz na dwa tygodnie, natomiast w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) plastik, metal i opakowania wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu; 

3) szkło - 1 raz na kwartał; 

4) papier i tektura – 1 raz na kwartał; 

5) odpady ulegające biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – nie rzadziej niż 1 raz na dwa 
tygodnie; 

6) popiół i żużel w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie 1 raz na 
kwartał. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zabudowie wielorodzinnej: 

1) zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej 
niż 1 raz na tydzień, natomiast w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) plastik, metal i opakowania wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu; 

3) szkło - 1 raz na dwa miesiące; 

4) papier i tektura - 1 raz w miesiącu; 

5) odpady ulegające biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na 
tydzień, w pozostałym okresie – 1 raz na dwa miesiące. 

3. W przypadku nieruchomości, która jest w części zamieszkała i w części niezamieszkała, nieruchomości 
na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe stosuje się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych jak dla nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej. 

4. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2-16 mogą być przekazywane do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony 
niepochodzące z działalności rolniczej i gospodarczej będą również odbierane bezpośrednio z nieruchomości 
w ramach okresowej zbiórki odpadów 1 raz w roku, w terminach podanych do wiadomości publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBB59F8-C9E0-47AC-B22E-DB02D4398AB7. Podpisany Strona 2



6. Odpady, o których mowa w pkt 5 niniejszego paragrafu należy wystawiać w terminie ustalonym 
z przedsiębiorcą, przed wejściem na teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub na miejscu 
wyznaczonym przez zarządcę w zabudowie wielorodzinnej. 

7. Odpady z odzieży i tekstyliów wytworzone przed 1 stycznia 2025 r. a nie nadające się do przekazania do 
ponownego wykorzystania należy umieścić w pojemnikach na odpady zmieszane. 

8. Dopuszcza się przekazanie nadającej się ponownie użyć odzieży i tekstyliów na rzecz podmiotów 
uprawnionych do ich zbiórki. 

9. Od 1 stycznia 2025 r. do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będzie można oddać 
tekstylia i odzież w ilości, która wskazuje na to, że zostały wytworzone w gospodarstwie domowym, tj. do 
10 worków 120 l na gospodarstwo domowe rocznie. 

10. Dopuszcza się przekazanie przeterminowanych leków, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 
do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach. 

11. Dopuszcza się przekazanie zużytego sprzętu RTV lub AGD w punkcie handlowym, 
w którym dokonuje się zakupu nowego sprzętu. 

12. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowych tzn. powstałe w wyniku 
prowadzonych samodzielnie przez właścicieli nieruchomości prac remontowych w budynku mieszkalnym 
nie wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

13. Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku prac wymagających pozwolenia 
na budowę lub zgłoszenia odbywa się na podstawie indywidualnej umowy zawartej przez właściciela 
nieruchomości z podmiotem odbierającym odpady komunalne wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

14. Szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe, opakowania ze szkła, papier i tektura, w tym odpady 
opakowaniowe z papieru i tektury, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, w tym opakowania 
z metalu, tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, bioodpady, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony 
i odpady niebezpieczne można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
mieszczącym się przy ul. Stacja Kolejowa 8 w Kleszczelach. Punkt będzie świadczył usługi w poniedziałek 
w godzinach od godz. 8.00 do godz. 10.00. 

15. Przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory oraz odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, mieszczącym się 
przy ul. 1 Maja 10 w godzinach od 8.00 do 15.00. Punkt nieczynny w soboty, niedziele i święta. 

16. Adres i godzina otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępniony będzie 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kleszczelach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kleszczelach. 

§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne należy poinformować o tym fakcie Urząd Miejski w Kleszczelach pisemnie na adres Urzędu 
Miejskiego w Kleszczelach, ul. 1 Maja 4, 17–250 Kleszczele, elektronicznie na adres e-mail 
kleszczele@wrotapodlasia.pl, telefonicznie (85 68 18 004) lub osobiście. 

2. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie w dniu zaistnienia zdarzenia polegającego na niewłaściwym 
świadczeniu usług przez przedsiębiorcę, nie później jednak niż w terminie pięciu dni od zaistnienia tego 
zdarzenia. 

3. Przyjmowane będą zgłoszenia zawierające dane niezbędne do ich weryfikacji tj. imię 
i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, której dotyczy reklamacja oraz datę i opis zdarzenia 
stanowiącego przyczynę reklamacji. Zgłaszający może przedstawić inne dowody potwierdzające niewłaściwe 
świadczenie usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBB59F8-C9E0-47AC-B22E-DB02D4398AB7. Podpisany Strona 3

mailto:kleszczele@wrotapodlasia.pl


§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/43/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3673). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBB59F8-C9E0-47AC-B22E-DB02D4398AB7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11
	Paragraf 4 Ustęp 12
	Paragraf 4 Ustęp 13
	Paragraf 4 Ustęp 14
	Paragraf 4 Ustęp 15
	Paragraf 4 Ustęp 16

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


